López, las señoras Padilla Alvelo, Moran Trinidad, Pérez Soto, el señor Reyes Berríos, la señora 

Román Rodríguez, los señores Rosa Ramos, Sánchez Álvarez, Santos Ortiz, las señoras Soto 

Aguilú, Soto Tolentino, y el señor Toledo López: 

“Para asignar al Departamento de Hacienda la cantidad de quinientos cincuenta y cuatro millones de 

dólares ($554,000,000), con cargo al Fondo General del Tesoro Estatal, a los fines de financiar los 

costos relacionados con una distribución de pagos a ciertos individuos por concepto de un Cheque 

de Alivio Contributivo para los Trabajadores y la Clase Media para el año contributivo 2025,